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„Itt van az ősz, itt van újra!” 

Kedves Berkenyeiek! 

Immár a Berkenyei Hírmondó 4. számában üdvözölhetem a falu lakóit. Remélem eb-

ben a számban is fognak találni érdekes és hasznos olvasnivalókat. Nagyon sok pozitív 

visszajelzést kaptunk a főként a falu idősebb lakóitól az újság tartalmi megítélését ille-

tően. Jövőre is szeretnénk folytatni - negyedéves rendszerességgel - az újság kiadását a 

nemzetiségi önkormányzattal együtt. Várom mindazok jelentkezését, akik szívesen 

részt vennének az újság szerkesztésében írásaikkal, ötleteikkel, fényképeikkel stb. 

Az elmúlt 3 hónapban történteket szeretném Önökkel röviden ismertetni. 

Júliusban és augusztus elején a Berkenyei Nyáresti Koncertek keretében 3 rendezvényt szerveztünk. Először 

a templomunkban a Szent Efrém férfikórus világszínvonalú produkciójának örülhettünk, ezt követően a 

múzeum udvarán már az előző évben is idelátogató miskolci Anima Vonósnégyes teremtett nagyszerű han-

gulatot, végül a kultúrházunkban a 3 helyi művészünket, Hodosán Hajnalkát, Gillné Bagi Katalint és Bagi 

Zoltánt tapsolhatta meg a szépszámú közönség. 
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Júliusban az Idősek Napját ünnepelhettük meg a művelődési 

ház udvarán felállított nagysátorban. Közel 100 vendég fo-

gadta el meghívásunkat és élvezte a korábbi TV-sztár, Poór 

Péter műsorát és a finom ételeket, amelyet az önkéntesek 

(fiatalok és idősebbek) együtt készítettek és tálaltak fel. 

 

Augusztus 20-át idén két napon, két helyszínen ünnepeltük 

meg. 20-án a Falumúzeum udvarában a kenyérszentelés mel-

lett gyerekprogramot is élvezhetett idős és fiatal. Másnap a 

pilisvörösvári Mondschein Kapelle sramlizenekar adta a talpalávalót a színpadnál megtartott utcabálban. 

Az idei búcsún a dodzsem és körhinta sajnos a tulajdonos ígérete ellenére hiányzott, de talán kárpótlást 

nyújtott Korda György és Balázs Klári koncertje, amit közel 500-an élveztek a kiszínpadi helyszínen. 

 

Az ősz legfontosabb eseményének tartom, hogy szeptember 13-

án megnyílt a bölcsődénk. Az újonnan megnyitott bölcsődénket, a 

felújított óvodát és a megszépült udvari játszótereket dr. Rétvári 

Bence államtitkár és Balla Mihály országgyűlési képviselőnk jelen-

létében adtuk át. Az óvodában jelenleg 20, a bölcsődében 12 fő a 

beiratkozott létszám. Sajnos az iskolakezdést itt Berkenyén nem 

ünnepelhettük meg, mivel 2019. szeptember 1-én, megválasztá-

som előtt megszűnt az iskolai oktatás.  2021-ben 4 berkenyei első 

osztályos tanuló kezdte meg tanulmányait Nógrádon, részükre a 

nógrádi önkormányzattal együtt biztosítjuk a napi bejárást kisbu-

szunk segítségével. A berkenyei iskola újraindítását fent említett 

parlamenti képviselő urak mellett Ritter Imre német nemzetiségi 

képviselő is támogatja. Ehhez még hosszú út vezet, leginkább a helyi szülők pozitív hozzáállását kell meg-

nyernünk, hogy az újraindításhoz szükséges minimális 8 gyerek meglegyen. 
 

Bizonyára észrevették az új feliratokat közintézményeink falain. Reméljük tetszik az egységesített új megje-

lenés, rövidesen elkészülünk a falubejárati üdvözlő tábla felújításával is. 

 

 

 

 

 

A szemétszállítás mindannyiunknak sok-sok gondot okoz. Minden fórumon írásban és szóban is jeleztük a 

problémákat, ami nemcsak a mi falunkban jelentkezik. A szolgáltató kérése az, hogy a lakosság a hulladék-

szállító társaság hivatalos elérhetőségein jelezze a felmerült problémákat. Szükség esetén korlátozott da-

rabszámban az önkormányzatnál mindenki beszerezhet zöld- és szelektív hulladékgyűjtő zsákot. 
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Beszámolóm végén a közlekedési részhez érve még mindig nagy örömmel írom le, hogy elkészült és hasz-

nálhatjuk a felújított nógrádi bekötőutat, amit Balla úr jelenlétében adtunk át használatra az erre közleke-

dőknek. A faluhoz bevezető utat a falu közútjaival együtt igyekszünk kátyúmentesíteni a tél beállta előtt.  

A falu határában elhelyezett 40 km/órás sebességkorlátozó tábla a falu teljes területére, a hosszúbérci 30 

km/órás tábla csak a hosszúbérci útszakaszokra vonatkozik. Sok gondot okoznak és okozni fognak közsé-

günkben az utcán (jobb és bal oldalon vegyesen) parkoló gépkocsik. A Dózsa utcában közel 20 órán keresz-

tül szünetelt a vasúti közlekedés a bedőlt kukásautó miatt, ami nem mellékesen közel 5 millió Ft kárt oko-

zott az üzemeltetőnek. Közlekedési szakemberrel konzultálva várakozni tilos táblák kerültek kihelyezésre, 

ami az ott lakóknak is okoz némi kellemetlenséget, de csak így előzhető meg egy esetleges nagyobb baj. 

Kérek mindenkit, hogy a szabályokat tartsa be!  Az egész falura vonatkozóan használjuk a  saját udvarunkat 

a parkoláshoz, amivel megkönnyítjük szűk utcáinkon a gépkocsival való közlekedést! Az utcákon álló autók 

lehetőleg csak az egyik oldalt foglalják el! Szükség esetén kénytelenek leszünk 

további korlátozásokat elrendelni. 

Az elmúlt napokban 30 db pályázati úton nyert amerikai hársfát ültettünk be a 

felső játszótéren, illetve a Morgó patak focipálya melletti szakaszán. További 

kb. 120 db egyéb fafajta (kisebbek) várja, hogy ősszel-tavasszal a falu terüle-

tén beültetésre kerüljön. Várjuk az igényléseket és az önkéntes faültetésre 

jelentkezőket! 

E sorok írásakor készülünk a falugyűlésre, ami reményeim szerint jó lehetőség 

az elmúlt időszak értékelése mellett a jövőbeni célok megfogalmazására is. 

Várom az érdeklődőket és az aktív résztvevőket. 

Baráti üdvözlettel: 
German József 
polgármester 

Berkenyei Óvoda és Bölcsőde átadása 

ÖNKORMÁNYZAT

2021. szeptember 24-e településünk életében nagyon fontos esemény volt. Az új építésű bölcsőde, a kívül-

belül felújított óvoda és a hozzá tartozó megújult játszóudvar került átadásra. Az ünnepséget dr. Rétvári 

Bence államtitkár és Balla Mihály képviselő is megtisztelte jelenlétével. Laczkó Mihály plébános megszen-

telte az épületeket. Óvodásaink és nemzetiségi vegyeskórusunk műsorral kedveskedtek a megjelenteknek. 

A cikk folytatásában idézzük German József polgármester ünnepségen elhangzott szavait: 

„Közel 2 éve, amikor a falu polgármestere lettem, néhány nappal a választás után komoly veszélybe került 

a bölcsőde megépítése, de szerencsére sikerült megoldást találni a megvalósításra. Köszönöm az előző tes-

tületnek, hogy sikeres pályázattal megteremtették a lehetőséget Berkenyének egy ilyen magas színvonalú 

létesítmény megépítésére. A kivitelező a kezdeti nehézségek áthidalása után egy nagyon magas nívójú lé-

tesítményt adott át nekünk. Köszönet nekik!                                                                                                                  
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A közel 55 millió Ft állami támogatással és 6 millió Ft saját erővel megépült bölcsődével egyidejűleg megpá-

lyáztuk az igen rossz állapotú óvodánk külső-belső felújítását, amit meg is nyertünk. 23 millió Ft pályázati 

támogatással és közel 10 millió Ft önrész biztosításával óvodánk is kívül-belül megújult és 25 gyermek ré-

szére a mai kornak megfelelő, biztonságos és kényelmes otthont ad. Ezúton is szeretném megköszönni az 

óvodai dolgozóknak, hogy a közel másfél éves folyamatos építkezés alatt és közben magas színvonalon, 

panasz nélkül végezték munkájukat. 

Ebben az évben a Magyar Falu program keretében 5 millió Ft 

értékben lehetőségünk nyílt a kerítés és az óvodai játszótér 

megújítására is. Kérem nézzenek körbe és ítéljék meg maguk, 

hogy ez hogyan sikerült! 

Úgy érzem büszke lehet minden berkenyei lakos, hogy a falu 

kisgyermekei igazán szép és jó körülmények között élhetik meg 

mindennapjaikat. Bízom abban, hogy ezek a fejlesztések hozzá-

járulnak ahhoz, hogy kis falunk még élhetőbb legyen.  

Végezetül szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik 

segítettek abban, hogy a mai napon ünnepelhessünk.” 

 
 

 

Díszpolgáraink 

ÁRPÁSNÉ SCHLENK JUDIT

Minden település elismeri azokat a személyeket, akik bármilyen területen előmozdítják, segítik az ott élők 

helyzetét. A legnagyobb elismerés a díszpolgári cím adományozása. Berkenye Község Képviselő-testülete 

még 1992-ben hozott rendeletet a díszpolgári cím adományozásáról, amelyben többek között az alábbi 

olvasható: 

A „Berkenye Község Díszpolgára” cím adományozható annak a magyar vagy külföldi állampolgárnak, 

aki valamely kiemelkedően jelentős munkájával vagy egész életművével mind a községen belül, mind 

pedig országosan vagy nemzetközi viszonylatban olyan általános elismerést szerzett, amely hozzájárul 

a község jó hírnevének öregbítéséhez, továbbá példamutató magatartása miatt köztiszteletben áll. 

Legújabb díszpolgárunk Schmidt József ez év augusztus 20-án vehette át Polgármester úrtól ezt a fontos 

elismerést. Józsi tősgyökeres berkenyei, aki nagyon sokat tud településünkről. Mindig is érdekelte a törté-

nelem, az itt élők sorsa. Sok idejét áldozta arra, hogy összegyűjtse a település tárgyi és írott emlékeit. Az 

idősebbektől hallottakat lejegyzetelte és így született meg több könyv anyaga is. Jól tudta, ha ők már nem 

lesznek, akkor már nem lesz kitől kérdezni és nagyon fontos, hogy a múltban történtekről az unokák is tud-

janak, ezért került kiadásra a Berkenye története című könyv is. 
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  A saját elődeiről szóló adatokat és mások családfáját 

is szeretettel kutatja, hogy minél többet tudjunk 

meg őseinkről. 

Szorgalmazta a tájházban lévő tárgyak összegyűjté-

sét és most lelkesen mutatja be minden látogató-

nak. Kérem, hogy aki régen járt ott, vagy még egyál-

talán nem, egyeztessen Józsival időpontot és láto-

gasson el a Petőfi utcában található régi házba, ahol 

sok mindent fog megtudni Berkenye múltjáról. Kö-

szönjük Józsi több évtizedes szorgalmas munkáját! 

Szeptember elején, egy szombati napon Haffner Ferenc díszpolgárunk tragikus haláláról kaptunk hírt. Ez 

sokunkat fájdalommal töltött el. Feri 1991-től 2011-ig, nyugdíjazásáig önkormányzatunknál dolgozott. Bi-

zony nagyon sok munka volt településünkön ebben az időben: önkormányzati épületek, utak, járdák építé-

se, felújítása stb. Munkáját mindig szorgalmasan, alázattal végezte. Nem siránkozott, tette a dolgát, min-

denkihez volt egy kedves szava, egy mosolya. A helyi egyházközségben is több évtizeden keresztül látta el 

feladatát, önzetlenül segítette a lelkipásztorokat és híveket. Gyászmiséjén minden egyházi személy nagy 

szeretettel és jó szívvel emlékezett meg róla. Kedves díszpolgárunk, nyugodjál békében! 

Szeretném tájékoztatni újságunk 

olvasóit, hogy Berkenye díszpolgára 

címet korábban ki és mikor kapta 

meg: 

Dobsonyi Pál 1992. 
Schmidt Józsefné 1993. 
Dr. Schamsula György 1994. 

 
 

German József 2000. 
Kaszmán Jánosné 2010. 
Haffner Ferenc 2011. 
Gill Józsefné 2017.

Fentiekből megállapíthatjuk, hogy a település szempontjából az a fontos, hogy mindenki a rábízott felada-

tát a maga helyén lássa el, ezzel tudja jobbá tenni az itt lakók életét. Fenti személyek Berkenye érdekében 

végzett munkája elismerésre méltó! 

Itt ragadom meg az alkalmat, hogy díszpolgárainknak sok erőt, jó egészséget kívánjak! Az Önkormányzat 

továbbra is számít önzetlen munkájukra, segítségükre, támogatásukra. 

Naperőmű Projekt 

PORVAY BÁLINT

Kedves Berkenyeiek! 

Bizonyára már mindannyian értesültek a Naperőmű Projektről. Egy állami pályázat keretein belül a Danubia 

Energia Kft. pályázata győztesként került ki a sok jelentkező közül. Az említett Kft. falunkat választotta a 

projekt megvalósításának helyszínéül. A megvalósítással és a projekt folyamatainak alakulásáról a követke-

ző információkat szeretnénk ismertetni a lakossággal.  A támogatói okirat 2021.06.03-án aláírásra került. Az 

aláírás elhúzódására való tekintettel a Danubia Energia Kft., mint konzorciumvezető kérte a projekt kezdő 

dátumának módosítását április végéről július 1-re. 
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Jelenleg a két legfőbb kérdés: az energiaközösség jogi formája, illetve a rendszerhasználati díj nagysága. Az 

októberi megbeszélésen lesz ezekről bővebben szó. Az első szakasz a munkaterv szerint az előkészítésről 

szól: utánajárás, ismerkedés, ajánlatok begyűjtése, munkaviszony-bejelentések, tervezés. Az előző hetek-

ben megtörtént a területbejárás az MVM Émász Áramhálózati Kft. munkatársaival. Az EV-töltők csatlakozá-

si pontjainak engedélyezési eljárását megkezdtük, a töltők helye októberben kerül kijelölésre.  

Az első mérföldkő a jelenlegi állás szerint 2021.12.31-én ér véget, ezt követően 30 napon belül kell benyúj-

tani a szakmai és a pénzügyi beszámolót az NKFIH-nak. 

Az áprilisban megtartott online konferenciáról készült felvételt a fájl nagysága miatt nem tudjuk közzéten-

ni, aki szeretné megtekinteni, kérjük jelezze lenti e-mail elérhetőségen. 
 
 

Bármilyen a projektet érintő kérdés esetén a következő elérhetőségeken tájékozódhatnak: 

Email: napenergia@berkenye.hu  Tel: 20/320-9566 
 

Nyár programjaink, eseményeink  

SOMLÓINÉ SZARVAS GYÖRGYI

Immáron második évben rendeztük meg Berkenyén Nyáresti Koncert sorozatunkat. A tavalyi évhez hason-

lóan próbáltunk inkább a komolyzene világából választani. 

Első koncertünket a templomban tartottuk. A Szent Efrém Férfi-

kar a Liszt-díjas Bubnó Tamás vezetésével hazánk egyik legnép-

szerűbb vallási kórusa. A nyolctagú férfikar görög-, osztrák-, spa-

nyol- és indiai vallásos énekeket adott elő. 

A második előadás a Tájház udvarán volt megtartva. Az Anima 

Vonósnégyes immár második alkalommal adott koncertet Ber-

kenyén. Előadásukban többek között Bartók Béla zeneművei, 

Bergendy, Magna cum Laude, Quimby, Lady Gaga slágerek és 

egyéb filmzenék szerepeltek. 

Végül a koncertsorozat zárásaként kultúrházunkban Hodosán 

Hajnalka, Gillné Bagi Katalin és Bagi Zoltán szórakoztatta a szép 

számú közönséget. 

 

Augusztus 20-án Szent István napját a Tájház udvarán ünnepeltük 

meg. Az ünnepi beszéd és a kenyérszentelés után Schmidt József 

részére díszpolgári cím került átadásra. Az ünnepség után a résztve-

vők megkóstolhatták a helyszínen, kemencében készített túrós le-

pényt. Ezt követően a Kámfor bábszínház tartott előadást, amelyen 

gyerekek és felnőttek is egyaránt jól szórakoztak. 

mailto:napenergia@berkenye.hu
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Templomunk Szent Kereszt felmagasztalása napján tartja a búcsú-

ját. Az ünnepi szentmisét Kovács Gyuri atya mutatta be. A szentmi-

se után agapéra hívtuk meg a híveket, ahol a finom sütemények 

mellett jó hangulatban telt el az együtt töltött idő. Köszönjük a 

segítséget a szervezőknek és a sok-sok finom süteményt! 

Délután a kisszínpadnál egy interaktív, zenés-táncos játékkal ked-

veskedtünk a falu fiatal lakóinak a Görömbő Kompánia előadásá-

ban. Gyermekek és felnőttek egyaránt aktívan vettek részt az elő-

adásban. 

Este 6 órakor Balázs Klári és Korda György műsorát hallhattuk és 

láthattuk. A közel egy órás előadásra a helyiek mellett a szomszéd 

településekről is sokan eljöttek, reméljük mindenki jól szórakozott! 

 

      Összességében egy igen felejthetetlen napot töltöttünk együtt. 

 

Egyházközségi hírek  

Bőgér Eszter

Tartalmas volt? Tartalmas volt! 

Eltűnt minden, és annyi minden más meg előjött. A felszabadult, maszkmentes, távolságmentes három 

hónap beszámolója következik.  

Minden nyáriszünet rendje és módja szerint idén is pihentünk egy kicsit. Sőt, híveinket is erre bíztattuk. 

Nem kell az év 365 napján benne lenni a top 10-ben. Ha elfáradtál, és betelt a pohár – mindenki testi és 

lelki épségének érdekében – előírtuk a szabadságot. Nem kell tehát csak az év 50 hetében jelen lenned, és 

megélned azt, amiben éppen vagy. 

Miben voltunk mi a nyáron? Benne voltunk táborokban, kirándulásokban, szervezésben, sütésben, főzés-

ben. Ez alatt a néhány hónap alatt megpróbáltuk a lehetetlent, és szervezni egy ifjúsági tábort, és két ki-

rándulást, ahol az időpont mindenkinek megfelel, tetszik, és szíve-

sen vesz részt rajta. Nagyrészt sikerült! 

Akik rendszeresen olvassák az egyházközségi hírlevelünket, vagy a 

Berkenye, Diósjenő Egyházközségek facebook oldalt, azok értesül-

nek minden aktualitásról. Néhány eseményről olvashattok gondo-

latokat, kiegészítve képekkel. Próbálom tényszerűen közölni, rövi-

den, tömören összefoglalni a tartalmas hónapokat.  
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➢ Első közös, nagyszabású megmozdulásunk a bérmálkozó fiataloknak szervezett tábor volt. Ez egy hetet 

jelentett, amikor mindhárom falu 15-20 éves „gyerekei” megjelentek, elmélkedtek, erősítették a ba-

rátságukat, a köteléket. Változatos programokat szerveztünk, lelki kérdéseket boncolgattunk. Még pár 

foglalkozás a hétről: élménybeszámoló Ausztráliáról, erkölcsi dilemmák, hála-fa, egy nagyon hosszú 

sóskúti túra, és a Püspöki palota bebarango-

lása. 
 

➢ Alig, hogy vége lett, már indultunk is Székes-

fehérvárra. Ezt a buszos kiruccanást szintén 

a fiatalok kedvéért iktattuk be a nyaralások 

közé. A bérmálkozók mellett velünk csodál-

hatta meg a várost a többi lelkes hívő is. 
 

➢ A ministránsok kirándulása idő függvénye, 

ami nem sokszor kedvez nekünk. Terveztük, 

hogy megnézzük a Dunakanyart, hajóká-

zunk.  
 

➢ A nyárutó eseménye a NEK jóvoltából egy szeretetvendégség volt, melyen meghívott vendégeinket egy 

tál meleg étellel és mini szeretetcsomaggal vártuk.  
 

➢ A táboros csapatunk - akik nélkül a falu, az egyház nem lenne olyan kerek, mint amilyen most – szoká-

sukhoz híven ezen a nyáron sem hagyták elemózsia nélkül a rendezvényeket, bármiről is volt szó. Ve-

lünk minden alkalommal találkozhattatok, még a környékbeli helyszínekre is kitelepültünk. Köszönjük, 

hogy nálunk vettétek meg az aznapi „kenyereteket”, és ezzel támogatjátok a gyerekek egész éves 

programellátmányát.  

 

 

Valószínűleg már feltűnt, hogy csak egy rendezvényünk helyszí-

néül szolgált Diósjenő. Ez a fedett hely hiánya miatt van. To-

vábbá nem célunk csak, és kizárólag Diósjenőre leszűkíteni az 

egyházi rendezvényeket. Meg kell tanulnunk együttműködni a 

környezetünkkel, elfogadni a környékbelieket, kihasználni a 

lehetőségeket, és rábólintani a nyitásra. Ebben nagy segítsége-

tekre lehet a következő egy év.  

Utoljára zárójelben bemutatnám az egyházközségek közösség-

szervezőjét, jómagamat. Ezentúl is minden ügyes-bajos dolog-

gal szívesen foglalkozom. Keressetek bizalommal, ahogyan ezt 

eddig is tettétek!  Mivel a programok szervezéséért nagyrészt én felelek majd, a jövőben is előszeretettel 

fogunk össze a nógrádi és berkenyei hívekkel. Arra szeretnék kérni mindenkit, hogy ezt ne egy törésként, és 

csakazértis elzárkózásként élje meg, hanem keljen ki a fotelből, lépjen ki a komfortzónájából, és tegye meg 

az első lépest a külvilág felé. Élményeket és emlékeket adhatunk nektek / adhattok magatoknak, csak eh-

hez nektek is tennetek kell. 
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Betelepítési TOTO 

ÁRPÁSNÉ SCHLENK JUDIT 

Kedves Olvasók! 
 

3 éve már annak, hogy falunk Berkenye betelepítésének 300 éves évfordulóját ünnepeltük, ebből az alkalomból ösz-
szeállítottam egy totót. 
Hogy ne legyen egyszerű a megoldás, némelyik kérdést svábul tettem fel. A megfelelő válaszok döntő többsége a 
településről eddig megjelent könyvekben megtalálható. A könyvek a községházán megvásárolhatóak.  
A jó válaszokat és a nyertesek névsorát a következő újságunkban közöljük. A megfejtéseket név és cím feltüntetésé-
vel legkésőbb 2021.november 12-ig a kulturalis@berkenye.hu e-mail címre, vagy a hivatal előterében lévő dobozba 
lehet bedobni. Természetesen a legjobb megfejtéseket beküldők jutalomban részesülnek. 
Jó fejtörést kívánok mindenkinek ! 

1. Feltételezhetően mivel jöttek őseink a Német Nemzet Szent Római Birodalmából Berkenye területére?  

A) Lovakkal, szekerekkel 

B) Vonattal 

C) A Dunán leúszó Ulmer Schachtellel és szekérrel 
 

2. Az egyház részéről ki írta alá a telepítőlevelet? 

A) Althann Mihály Károly váci püspök 

B) Migazzi Kristóf váci püspök 

C) Althann Mihály Frigyes váci püspök 

 

3. A betelepülő alattvalók nevében kik írták alá 1718-ban a telepítőlevelet? 

A) Adam Wildt, Leonard Weingarten, Kristof Thoma, Kilian Klueg  

B) Leonard Werner, Kilian Klueg, Jakob Thoma, Adam Wildt 

C) Kristof Thoma, Kilian Klueg, Anton Wildt, Leopold Weingarten 

 

4. Milyen adókedvezmény járt a szőlő telepítéséért és az erdőirtás során létrehozott szántóföldekért? 

A) Az új szőlő telepítésért és az új szántóföldekért egyaránt 3 év adókedvezmény járt 

B) Az új szőlő telepítésért 7 év, az új szántóföldért 3 év adókedvezmény járt 

C) Az új szőlő telepítésért 3 év, az új szántóföldekért 7 év adókedvezmény járt 

 

5. Az adóösszeírások alapján milyen családnevekkel találkozhatunk az első két évtizedben, akiknek leszármazói 

ma is élnek Berkenyén 

A) Schmidt, Nerpel, Engelsdörfer, Löffler, Haffner, Grauszman, Gill, German, Friesz, Szegner 

B) Schmidt, Nerpel, Stolczenberger, Löffler, Haffner, Fuchs, Gill, German, Schlenk, Friesz 

C) Lambek, Hirling, Engelsdörger, Löffler, Genzelman, Friesz, Szegner, Haffner, Bonafert, Fuchs 

 

6.  Mikor lett felszentelve a jelenlegi templom? 

A) 1734-ben 

B) 1793-ban 

C) 1778-ban 

mailto:kulturalis@berkenye.hu
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7. Hány harang van a templomtoronyban és melyik hány kg? 

A) Nagyharang 350 kg, középharang 125 kg, lélekharang 60 kg 

B) Nagyharang 222 kg, középharang 120 kg, lélekharang 56 kg 

C) Nagyharang 212 kg, középharang 150 kg, lélekharang 60 kg 

 

8. Hány kereszt található a település közigazgatási területén? 

A) 18 

B) 20 

C) 21 

 

9. Melyek a következő határrészek nevei magyarul? 

Roerviza, Kajszliz féld, Snékaperig, Tresploc, Kraudkertli, Pohvold 

A) Szárazrét, Kántorföld, Kőhegy Szérű, Káposztás földek, Darabkák 

B) Hosszú rét, Kántorföld, Csigahegy, Libapást, Káposztás földek, Hársas 

C) Nádrét, Papföld, Csigahegy, Szérű, Káposztás földek, Hársas 

 

10. Vasz hobözi kmoht ti paörz in hotör?  

A) Szi hóba ogapaudt, rókmoht, méebt und khokt 

B) Szi hóba ogapaudt, rókmoht, vost und krumpöra kstékt 

C) Szi hóba ogapaudt, vai kmóht, kukuruc ópreht, miszt nau trógt 

 

11. Vasz hat tör prajdigom ógacóga uf tör hohc? 

A) Ploa hémöd, svarc kétl hóza, svarc pruszti, jangör, svarc roer csisma und svarc huöd 

B) Vajz prajszliz hémöd, svarc kétl hóza, svarc pruszti, jangör, uftén a strausz mid lóni pandli, svarc roer csisma  

C) Vajz prajszliz hémöd, svarc kétl hóza, svarc pruszti, jangör, uftén a strausz mid lóni pandli, svarc roer csisma 

und svarc huöd 

 

12. Vasz hat ti koedl tritmal esza gatróga vén ein kind iszt uftör veld khuma?   

A) Vaiszupa und augapokic flajs 

B) Flajsszupa mit flajs und prádl 

C) Miligszupa und kriéznudl 

 

13. Foermal vu hobözi klégt ter toeda méncs? 

A) Trin in haus in dör fetri stuba 

B) Trin in haus in dör hinri stuba 

C) In dör sajra 

 
13+1.  Mi a település legújabb intézménye és hány gyermek járhat oda? 

A) Wunderland Óvoda és Bölcsőde Berkenye 25 óvodás és 12 bölcsődés 

B) Óvoda és Bölcsőde Berkenye 25 óvodás és 20 bölcsődés 

C) Berkenyei Wunrderland Óvoda és Bölcsőde 25 óvodás és 12 bölcsődés 
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          Gyerekszáj           

Nórikával (3 éves) Vácra utaztunk. Az állomáson egy régi gőzmozdony van kiállítva. Érdeklődéssel nézte, 
majd azt mondta:   
-Valahogy meg kellene nőni, hogy megszereljem a gőzmozdonyt!      (Gill mama) 

 

Nórikát megdorgáltam, mert rosszalkodott. Megsértődve azt mondta: 
-Kösz szépen, hogy elrontottad a napom, szó nélkül beletapostál a lelkembe.    (Gill mama)   

 

Sárikával (4éves) vártuk a kapuban a nyugdíjat. Kikiabál a résen: 
-Szia Józsi bácsi! Mehetek ki? Biztonság van?       (Gill mama) 
 

Sárika beteg lett. Anyukája naponta hozta hozzám, s mindig sírva búcsúzott tőle. Mondtam neki: 
-Ha sírsz, én nagyon szomorú vagyok.  
Másnap vidáman mondta: 
-Gondolkoztam, hogy sírjak-e, vagy nem, és egyszer csak az volt a fejemben, hogy nem sírok.    (Gill mama) 
 

Nórika (5 éves) panaszkodik:         
-Mama, a Milán megütötte a szívemet és most új szívet kell kapnom.    
                                  (Kliber mama) 

Erzsi mama mondja hazaérkező fiának:  
-Fiacskám megjöttél? 
Nórika megjegyzi: 
-Mama, a te fiad az én apukám?   (Kliber mama) 
 

Buszos kirándulás a Mátrában 

KUCSERA RÉKA 

Egy gyönyörű őszi keddi napon a Nyuszi Klubbal és a nemzetiségi önkormányzattal együtt 32 fővel útnak 

indultunk kelet felé és egyenesen Mátraverebély-Szentkút felé vezetett minket sofőrünk. A leszállást köve-

tően megnéztük a Szűzanya ruháinak gyűjteményét, hogy hogyan öltöztetik fel a különböző események és 

ünnepek alkalmával.  Ezután körbejártuk a kegyhelyet, a forrásból vizet töltöttünk, a kegytárgyboltból né-

hány emléket vittünk haza. A csodálatos napsütéses időben az óriási gesztenyefák alatt pedig beszélgeté-

sek, imacsoportok alakultak ki.  A ferences 

rendház vezetője, Orosz Lóránt tartott nekünk 

a Nagyboldogasszony templomban a kegy-

hely, a rendház és a templom történetéről egy 

kis bemutatót, majd Mária énekkel búcsúz-

tunk. Az ebéd előtt megmozgattuk végtagja-

inkat, megkerestük a 10 perces gyaloglásra 

lévő sziklába vájt kápolnát és lakóbarlangokat. 
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 Szentkút után Recsken vártak minket, ahol sajnos a történelem egy olyan részét láthattuk teljes valóság-

ban, ami talán a Málenkij robot miatt még közelebb áll a berkenyei emberekhez. A múzeumi területet a 

közeljövőben felújítják, felépítik a barakkokat, megjelenítik azt a képet, amit 1500 kényszermunkás nap 

mint nap élhetett át az 1950-es években. Jelenleg is egy videó interaktív módon mutatja be az akkori kö-

rülményeket, a tábor létrejöttét, majd feloszlatását, de a helyreállítást követően biztosan minden látogató 

még mélyebben átérezheti az akkor körülményeket.  

Sportegyesületi hírek 

PORVAY BÁLINT 

 Csapatunk a tavalyi duplázás után megkezdte a 2021/2022-es szezont. A keretben akadtak változások szép 

számmal. Mohácsi László vezetőedző helyét, Rusvay Gergely vette át a Megyei Kupa küzdelmeit követően. 

Emellett a játékoskeret is kisebb átalakuláson ment keresztül. 
 

Távozott: Keresztes Gábor (Diósjenő SE), Balga Balázs (Vác FC), Rácz Levente Dávid (PEAC), Mohácsi Leven-

te László (Szécsény VSE). 
 

Érkezett: Földvári Dávid (Szendehely FC), Farkas Péter (Veresegyház VSK), Hegedűs Csaba, Rusvay Gergely 

(Vác FC), Pécsi Róbert (Balassagyarmati VSE), Mravik Norbert (BLSE-Sződliget). 
 

    

 

 

 

 

 

 

    

 

 A sikeres Nógrád Megyei Kupában történt szereplésünknek köszönhetően a tavalyi szezonunk csak június 

végén ért véget. Ezután két hét pihenő várt a játékosokra, majd kezdődhetett a felkészülés, ami igencsak 

rövidre sikerült. A programban heti két edzés szerepelt és egy hétvégi edzőmérkőzés. Az első megmérette-

tésre Vác-Deákvár csapata ellen került sor. (Berkenye SE 5-3 Vác-Deákvár SE.)  

Augusztus második hétvégéjén megrendezésre került a Berkenye Kupa. A tornán egyesületünk mellett a 

Heréd LC és az Unicum FC Mohora vett részt, mely a herédi együttes győzelmével zárult. 

Berkenye SE 3-4 Unicum FC Mohora 

Berkenye SE 2-4 Heréd LC 
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   A Megyei Kupa elhódítása automatikusan a Magyar Kupa főtáblájára repítette együttesünket. Augusztus 

8-án Monostorpályi csapat ellen játszottunk idegen környezetben. Egy közel négy órás utazást követően, 

szoros mérkőzésen, hosszabbítás után szenvedtünk 4-2-es vereséget. Így búcsúztunk az ide Magyar Kupa 

küzdelmeitől. Ezt követő héten kezdődhetett a bajnokság, ahol nem várt könnyű sorsolás Rusvay Gergely 

együttesére. Hét forduló után, kilenc ponttal, két győzelemmel, két vereséggel és három döntetlennel a 

nyolcadik helyen várja együttesünk a folytatást. Eredményeink: 

Karancslapujtő KSE 3-2 Berkenye SE 

Berkenye SE 3-1 Héhalom SE 

Mátraterenye SE 1-1 Berkenye SE 

Berkenye SE 3-3 Pásztó SK 

Nőtincs SE 1-3 Berkenye SE 

Berkenye SE 2-3 Diósjenő SE 

Szécsény VSE 3-3 Berkenye SE. 

 Rovatunk szokásainak megfelelően megszólaltattuk az újdonsült vezetőedzőt, Rusvay Gergelyt és egyesü-

letünk régi-új játékosát, Földvári Dávidot.  
 

- Milyen érzésekkel, tervekkel jöttél Berkenyére és 

vállaltad el a felkérést? 

 Nagyon jó érzésekkel tértem vissza Berkenyére. Szere-

tem a falut, szeretem a pálya hangulatát és az öltöző-

jét is! Rengeteg ismerősöm, barátom és 

volt csapattársam van itt. Köszönöm Ger-

man Józsi bácsinak, hogy rám gondolt és 

bár nehéz örökséget vettem át Mohácsi 

Laci barátomtól, de nagyon örültem a fel-

kérésnek. Játékosként voltam már itt két-

szer is. Egyszer bajnok, egyszer második 

voltam a csapattal. 
 

- Hogyan értékeled a csapat nyári felkészülését? 

A nyári felkészülés nem sikerült túl jól. Sokan nyaraltak 
és a bajnokság is nagyon hamar kezdődött, így nehéz 
volt összeállni és ez rá is nyomta a bélyegét az első pár 
meccsre. 
 

  Mit gondolsz az első hat forduló eredményeiről és 
teljesítményéről? 
Az első hat fordulóval nem lehetünk elégedettek, de 

inkább csak az eredmények miatt. Mutatott játékban 

úgy gondolom mindenkinél jobbak voltunk, de 

jött egy-két egyéni hiba és a sok kihagyott ziccer. 

Többször az utolsó percekben csúszott ki a meccs 

a kezünkből, de még sok van hátra el kell kezdeni 

sorban nyerni a meccseket.  
 

- Mik az idei tervek a csapat életében? 

A tervem az, hogy dobogón végezzen a csapat a 

visszafogott kezdés ellenére is! Sok jó játékosunk 

van, de még egyszer sem sikerült ugyanazt a csapatot 

pályára küldeni a sok ilyen-olyan hiányzás miatt. Re-

mélem ez is változni fog a jövőben.  

             Rusvay Gergely  

 

***************************************************************** 
 

- Dávid, miért döntöttél úgy, hogy újra a Berkenye szerelését öltöd magadra a szendehelyi kitérő után?  
 

Először is köszönöm a megkeresést! Szendehelyi kitérőm sajnos nem úgy alakult ahogyan elterveztem, sem eredmé-
nyekben, sem csapatösszetartásban, ezért váltani szerettem volna. Volt más csapattól is megkeresésem, de a szezon 
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végeztével Rusvay Gergely edzőn kívül több jelenlegi csapattársam, barátom hívott, hogy csatlakozzak újra a berke-
nyei csapathoz. A csapatot és a körülményeket ismertem tudtam hova kerülök. Döntésemet nagyban befolyásolta 
German Józsi bácsi és Rusvay Geri személye. 
 

- Hogy érzed magad a csapatban? Milyen újra itt lenni?  
 

Úgy érzem a beilleszkedéssel nem volt gondom, hiszen szinte mindenkit ismerek a csapat-
ból. Jól érzem magam, jó újra itt lenni!  
 

- Milyen elvárásaid és céljaid vannak az idei szezonban? 
 

Elég nehéz sorsolásunk volt az első hat fordulóban, a megszerzett pontokat tekintve kicsit 
csalódott vagyok, viszont a játék képe alapján többet érdemeltünk volna (egy két periódu-
son kívül mindegyik meccset uraltuk), ezért a csapatot mindenképpen a dobogóra várom, 
csalódás lenne számomra nem ott végezni! 

              

                                                                             Földvári Dávid 

Sporttábor Berkenye 

   Idén nyáron megrendezésre került a második Berkenyei Sporttábor. A tavalyi év sikerén felbuzdulva idén 

is nekivágtunk a tábor megszervezésének. Ebben az évben jóval többen jelentkeztek, mint tavaly. Az idei 

tábort 25 fő részvételével tartottuk meg. Sajnos az idő nem volt mindig kegyes hozzánk, de az Önkormány-

zat által felajánlott tornaterem mindig a rendelkezésünkre állt. Sok különböző sportág kipróbálására volt 

alkalmuk a gyerekeknek, erre remek lehetőséget nyújtott a felújított teniszpálya és az új kosárpalánk is. A 

tábor célja és létrehozásának legfőbb indoka az volt, hogy a falubeli és helyi kötődésű gyerekek megismer-

jék egymást és kiszabadulva az online világ fogságából új dolgokkal találkozzanak és élvezzék a sport és a 

mozgás nagyszerűségét. Az elkövetkezendő években is szeretnénk lehetőséget biztosítani a sporttábor ke-

retein belül az önfeledt szórakozásra.   
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Közérdekű információk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hulladékszállítással kapcsolatos panasz bejelentése: 
 

Ügyfélszolgálati Vezető: Varga Katalin 
                       30/678-5216 
                      varga.katalin@dtkh.hu 
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